
Program våren 2012
Även icke medlemmar är välkomna. Allt är gratis

Kontrollera hemsidan före avfärd

8/2  Bildvisning om Sarek
Pehr Lind visar bilder från Sarek samt ger tips om utrustning och lämpliga turer för nybörjare.  kl 1800- 1900 därefter styrelsemöte, 
IOGT-NTO-huset, Övre Torekällgatan 29. Ingen anmälan. Ett samarrangemang med Studiefrämjandet.

22/2 TEMA: MILJÖGIFTER, Flamsäkra katter och andra kemiska överraskningar
Flamsäkra katter och andra kemiska överraskningar i våra hem. Så kan man sammanfatta Anna Frosters föreläsning om det 
skenande kemisamhället och den omfattande användningen av kemikalier i vår vardag. Om vad som gömmer sig i dammtussar, 
stekpannor, barnvagnar och ja till och med våra katter.  Utan kemikalier skulle vårt sätt att leva vara nästan omöjligt, men sam-
tidigt blir konsekvenserna utav detta allt mer uppenbara. Också de mest avlägsna trakterna av vår planet är impregnerade med 
miljögifter. Alla människor bär på en kemisk barlast, och allt fler blir sjuka av den. Är det ett pris vi måste betala? 
Onsdag 22 februari 1830, Hörsalen, Luna kulturhus/Nova. Ett samarrangemang med Luna Kulturhus och Studiefrämjandet.

7/3  Årsmöte , Föreläsning om Bra Miljöval och Svanenmärkning
Årsmöte 7 mars kl 1800-1845 , därefter fika. 1900-2000 Anky Enskog i Handla Miljövänligt-gruppen i Stockholm talar om Bra Miljöval 
och Ove Jansson från svanen.se talar om Svanenmärkning. Lokal IOGT-NTO-huset, Övre Torekällgatan 29. Ingen anmälan.

14/3 TEMA: MILJÖGIFTER, Badskumt - gifterna som gör dig ren, fräsch och snygg
Schampo och hårspray, krämer för händer, tänder, solen, dagen och natten. Vi använder 110 ton skönhets- och hygienprodukter 
varje dag i Sverige. Miljöjournalisten och dokumentärfilmaren Katarina Johansson har börjat läsa det finstilta på förpackningarna 
och förundras över allt man kan hitta. Kom och få koll på vad du bör undvika och vad du ska tänka på nästa gång du handlar ny 
tvål, tandkräm och deo. Hon har skrivit boken Badskumt - gifterna som gör dig ren, fräsch och snygg.
Onsdag 14 mars 1830 Hörsalen, Luna kulturhus/Nova. Ett samarrangemang med Luna Kulturhus och Studiefrämjandet.

28/3 TEMA: MILJÖGIFTER, Handbok för den kräsne konsumenten
Tommy Svensson, miljöinspiratör, författare och debattör berättar om problemen med tillsatser i mat och hur vi kan påverkas 
av dessa. Att vara en kräsen konsument ger inte bara inblick i de multinationella jätteföretagens produkter utan även hur vi kan 
handla för att få ett friskare liv. På ett både spännande, informativt och humoristiskt sätt, berättar han om att flera av de varor vi 
idag tror är nyttigt, kan ge stora problem på sikt. Tommy Svensson har bland annat skrivit boken Handbok för den kräsne konsu-
menten och är känd från TV-programmet ”Matakuten”.
Onsdag 28 mars 1830 Hörsalen, Luna kulturhus/Nova. Ett samarrangemang med Luna Kulturhus och Studiefrämjandet.

11/4 TEMA: MILJÖGIFTER, Underkastelsen (film)
Om kriget mot oss själva och mänsklighetens möjlighet att överleva det. Hör vittnesbörden från 23 världsledande professorer om 
hotet som omger oss och finns i oss, och som riskerar utplåna mänskligheten långt innan epidemier, krig eller klimatförändringar. 
”Underkastelsen” är en film av Stefan Jarl och handlar om de hundratals kemikalier vi alla idag bär i vårt blod, som ett resultat av 
den oerhörda mängd kemikalier vi sedan andra världskriget spritt i vår miljö och underkastat oss.
Onsdag 11 april 1800 Hörsalen, Luna kulturhus/Nova. Ett samarrangemang med Luna Kulturhus och Studiefrämjandet.

23/4  Studiebesök vid Himmerfjärdsverket
Himmerfjärdsverket drivs sedan 1974 av det regionala aktiebolaget SYVAB, som ägs av kommunerna 
Botkyrka, Nykvarn, Salem och av Stockholm Vatten AB och Telge i Södertälje AB. Det tar emot vatten från 
Essingeöarna i norr till Järna i söder.  Max 25 deltagare.  Anmälan senast den 21/4 till Lars Klasén, tel-
genatur@gmail.com, 073-563 80 01. Samåkning ordnas för de som önskar. Måndag 23 april kl 1830- 2030.
Studiebesöket samarrangeras med Naturskyddsföreningen i Botkyrka-Salem.

27/5  Björkviksmossen - utflykt
Samling den 27 maj kl 1300 vid Nykvarns stations parkering. Pågår till ca kl 1600. Mer info finns på hem-
sidan under maj månad.  Anmäl senast den 25/5 till Pehr Lind, m10184@abc.se, 070-644 12 56.

v31  Ängsvecka, avslutas lördag 4/8 med Ängens dag 
Håll den gamla blomsterängen öppen! Slåtter vid Skräddartorpskärret v31, skyltat från Tullgarnskrysset. Mer info på hemsidan.
Ta med stövlar och reds kap om du har samt fika och lunch. Ingen anmälan.  Kontakt: Lennart Karlén 08-551 740 16.

    Tema: miljögifter och Sarek samarrangeras med Studiefrämjandet och Luna Kulturhus. 
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Vårprogrammet 2012
… finner du på omstående sida!

Kallelse till årsmöte och föredrag 2012-03-07
Kom och lyssna på debatt om miljömärkning Svanen & Bra Miljöval! Vi bjuder på fika i pausen.
Kl 1800 börjar årsmötesförhandlingarna och föredraget kl. 1900, IOGT-NTO-huset Övre Torekällgatan 29.

Dagordning för årsmöte 2012
a) Val av ordförande och sekreterare för stämman
b) Val av två justeringsmän att jämte mötesordföranden justera protokollet
c) Fråga om stämman blivit behörigen utlyst 
d) Styrelsens verksamhetsberättelse samt Resultat och Balansräkning 
e) Revisorernas berättelse 
f) Fråga om ansvarsfrihet för föregående års förvaltning 
g) Beslut om antalet styrelseledamöter 
h) Val av ordförande i kretsen, tillika i styrelsen 
i) Val av övriga styrelseledamöter och suppleanter
j) Val av revisorer och revisorsuppleanter 
k) Val av valberedning 
l) Ärenden som väckts genom motion 
m) Stadgeändring om namnbyte till ”Södertälje och Nykvarn”, samt eventuella övriga ärenden.

Styrelsens sammansättning 2011 hittar du på hemsidan samt verksamhetsberättelse och räkenskapsutdrag som läggs ut på hemsi-
dan senast 2 veckor före årsmötet. Kontakta Monica Brundin 073-309 61 17 för vidare info.

Ett nytt miljöår!
Utökat strandskydd hotas
I Södertäljekretsen arbetar vi mycket med planfrågor och i många fall med remisser som berör våra stränder. Enligt 
strandskyddsbestämmelserna efter 1 juli 2009 upphör alla utvidgade strandskyddsområden att gälla vid utgången 
av år 2014. Länsstyrelsen genomför fram tills dess en översyn för att fatta nya beslut om att utvidga strandskyddet 
till högst 300 meter, ”om det behövs för att säkerställa strandskyddets syften”. Det kan gälla befintliga utvidgade 
strandskyddsområden men också nya. Utan sådana beslut återgår strandskyddet till det generella, dvs 100 meter, och 
övriga områden hotas därmed av exploatering! Därför inventerar Naturskyddsföreningens kretsar i hela landet den 
egna kommunens strandskyddsområden för att därefter föreslå och på olika sätt agera för att beslut verkligen fattas. 
Detta gäller även vår krets - och du får gärna bistå! 

Kontakta oss!
På vår webbplats www.naturskyddsforeningen.se/sodertalje presenterar vi löpande vårt program, rapporter från 
våra utflykter, kommande och redan besvarade remissärenden - och mycket mer. 
Kontakta oss gärna för tips på nya programpunkter, synpunkter på planärenden eller annat, via mail till telgenatur@
gmail.com eller direkt till någon i styrelsen: 
Monica Brundin, 073-309 61 17, Lars Ljungdahl, 070-566 95 19, Sussi Engdahl, 073-906 88 94, Marika Lundgren, 
070-374 75 12, Pehr Lind (remissansv. Nykvarn), 070-644 12 56 eller Lars Klasén (adj. remissansv.), 073-563 80 01.

Naturskyddsföreningen i Södertälje   —   www.naturskyddsforeningen.se/sodertalje


